​Promoção​ ​e​ ​Desenvolvimento​ ​da​ ​Arte​ ​e​ ​Cultura​ ​Cearense,​ ​que​ ​disponibilizará​ ​o​ ​aporte​

​financeiro​​no​​valor​​de​​R$​​1.281.000,00​​(um​​milhão,​​duzentos​​e​​oitenta​​e​​um​​mil​​reais)​​para​

​o​ ​pagamento​​dos​​projetos​​selecionados.​​Serão​​selecionados​​21​​(vinte​​e​​um)​​projetos​​que​

​receberão a quantia de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), conforme quadro abaixo:​

​Chamamento​
​Projetos​

​Apoiados​
​Apoio Secult​

​(95%)​

​Valor da​
​Contrapartida​

​(5%)​

​Valor Total do​
​Projeto (100%)​

​Valor Total de​
​Repasse da​

​Secult​

​Festivais​
​Regionais de​
​Quadrilhas​

​Juninas - 2026​